Metopus mons est grēcie propinquus thessaliq: insignis Quītiū fuluii ui
ctoria: & philippi regis macedonū fuga: grādis quippe mons & anfra
ctibus uariis prēruptus ē.
Meros mons est indiq Ioui sacer: cui⁹ in specu incole liberū patrē fuisse nu
tritum arbitrantur. Et ex hoc forsan habuit fabula argumētū: q̄ ex utero
tract⁹ fulminatē matris patris femori sit appositus. Hic autē mōs bede
ra plurima & uitibus atq̄ fructetis cōspicuus ē: & irriguus fontium: ei⁹ q̄
sub radicibus Nisa ciuitas ē.
Messia mons est in asia minori: mari supereminens: clarus nauali uicto
ria atheniensium in persas duce Themistocle.
Metagonium promontorium est africam dirimēs a numidia.
Micalesos promōtoriū ciuitatis Onchestē in grēcia ē.
Militon mōs ē phitorū.
Mimanta mōs est grandis cōtra Chion.
Minas minoris Asi⁹ mons est haud longe a colophone ciuitate. Hic qui
dem a mari in campos excurrit cl.mil.passuum: & eius caput sipilus. Nu
bes autē uerticibus suis appositę (ut aiunt incole) futurarum tempesta
rum qualitates ostēdunt.
Mindalensis mons est iſulq Sami: memoratu dignus ob crucem morteq
Policratis samii tyranni olim felicissimi.
Mineruq promōtorium Campaniq est: ex massico monte procurrentis in ca
pream iſulam.
Mionenium pmōtnrium ē inter Teium & Samum: cuius collis in modū
metę auctus est: a continenti vero aditū hab& semita manufacta.
Misenus mons est campanus cumis proximus a miseno ęneq socio ibidē
ab eodem sepulco denominatus.
Modim mons est non amplius .vi. mil. passuum distans a bierusalem: ea
via quae tendit Ramata. Ex hoc Mathathias fuit maccabaeou pater.
Molus mons meoniq: qui prius Tmolus dicebatur: ex quo Pactolus efflu
it fluuius aureas trahens barenas: Cuius in radicibus Cadieni: Loreni:
Philadesphiniq appositi.
Monachus archadiq mons est.
Monychus pmōtoriū est in sinu ligustini maris: haud longe a nicea distans
Ienuensium Piratarum potissimum & insigne receptaculum.
Monoetes mons est illyriq.
Morin seu moriā mons est iudaeg: cuius in culmine iussu dei Abraam filiū
suum Isach eidem deo uoluit immolare: ubi Dauid postea templum cō
struxit insigne.
Mormalus mōs ē inter bactrianos & hyrcanos: in quo amomū nascitur.
Mossilicos pmōtorium ē ethyopiq: in quo cinamomum deuehit. Ad hoc
ulq̄ Sestorini dicunt duxisse exercitum: cū sint qui dicant nil ulterius ē

præter oppidum unum ēthiopū in littore bragaza.
Mulolaca africæ promontorium est propinquum flumini aſusabę.

Nabauth mons est qui hebraice dicitur Nabo supra Iordanē cōtra ierico: in quo quidam aiunt mortuum Moysem hebreorum ducē. Hic tamen alibi Abarim noninatur.

Naustath mons promontorium littoris Cyrenaici.

Nazare montes sunt meridionales numidię.

Nebrodes sicilię mons est: cui damarum copia nomen dedit.

Neimeus cleonensium mōs est.

Neptalin mons est galileę: super quo olim fuit sacerdotalis ciuitas.

Neptunus mons est sicilię: cui specula superest in tuscum & adriaticū māre peſpectans.

Neris mons est apud Argos.

Niger mons est garamantum.

Nimaui mons ē orientalis ubi deficit Caueſus.

Nimpbeum promontoriū est dalmatię: qđ accolunt amarites & bullones.

Nion mons est apud rithreum portum.

Niphates Armenię mons est.

Niithus mons Ithacę: a quo Vlyxes naritus denominatus est.

Nisa mons est indię: in quo liberum patrem aiunt fuisse nutritum. Hunc eundem supra Moeros diximus uocatum.

Nisa mons est phocidis seu uertex alter parnasi montis: in quo dudum colebatur Bacchus.

Nifus mons megarensium a Niso qui purpureum habuit crinem & megarensium rege ibidem sepulto dictus.

Nulo seu Nilo mons est: in quo ferunt homines habitare auersis plantis: octonus digitos in singulis pedibus habentes.

Numordis mons est mitylenensium.

Numasticus mitylenensium mons est.

Oaxes mons est sycthię.

Ocila mons est Armenię: cuius in summitate deficiente diluio arcā Noe fuisse delatam ferunt: & diu ibidem lignorum reliquias perdurasse: in multis quidem montibus hactenus dictum ē hanc confessisse. Quod sane intelligendum est aut eū mōtē plura habuisse nomina: aut plura cacumina diuersimode nominata: quoꝝ aliud memini pro alio ponere seu pars pro toto ut scribentium moris est.

Odori montes in regione tassiae sunt.

Oeniphile Dyrrachii mons est.

Oeta mons inter Thessaliam & Thraciam insignis mōrte herculis. In eo

quippe rogus eius conditus: & ipſe consumptus ē.

Offenſionis mons bieruſalem: fere continuus ē in accubitu montis oliveti: ſic dictus eo ꝑ in eo ſalomon adorauerit idolum Maloch.

O giginus mons apud Thebas est ab ogigio rege ſic dictus.

Oleneus mons arcadīę: qui & meneus dictus est.

Olympus mons est altissimus macedonię. Hunc olim crediderunt aliqui unum & idem fuſſe cum Ossa monte theſſalię: & tandem cum terraem motu diſiunctos peperiffe Peneum fluuium: & paludibus quibus labrabat theſſalia exitum preſtitille. Is quidem adeo uerticem in celum extollit: ut nubes argumento cognoscatur excedere. Nam cinere ſacrorum characteribus litterarum signato conſueuerant ſacrificantes diſcedere: & in ſequenti redeunteſ anno uti liquerat ſignatum inueniebat. Ex quo appar& nec ibi uentos efflare: nec aues uolare: nec pluuias cadere: aut aliam nullā alterationem cauſari: quinimmo quia ſubtiliſſimus fit aer: ſunt qui dicant ſolitos cum ſpongiis aqua plenis & olfatui oppoſitiſ ascende re ut aerem attraherent cratiorem. Vide tur quidem olympus qui olopus ideſt celum: quod & olympus etiam nominatur. In hoc inſuper diſcunt iouem aduersum titanas pugnatę: aqꝫ primo auguriū habuisse.

Olympus alter a superiori mons est in gallogrecia: clarus uictoria manlii uolſoniſ ex ſtolofobiſ habitu.

Olympus mons est a superioribus alijs: in minoriaſia Smyrnę propinquę qui & miſius dictus est: cuius in radicibus hānibalem diſunt Brusā condiſſe ciuitatem: dum apud regem bithynię moraretur.

Olympus mons est & que alijs a superioribus. Nam ī ethiopia ſecus mare rubrum eſt: quem aiunt oriente ſole uſq; in horam diei quintā flammis emittere. Eſt enim haud longe ab Eliopoli ciuitate.

Oliſipo mons est hispanię: cui & oppidum eiusdem nominis eſt appoſitū hoc memoratu dignum. Nam equas in eo ex fauonio uento concipere: & uelociſſimos equos parere teſtantur incolę.

Oliuarum mons eſt in iudea bieruſalem iunctus: inter ceteros orbis uene ratione dignior. Nā in eo christus ueri dei filius diſcipulos docuit: orauit: & ad patrem rediens ultima in terris reliquit uestigia. Quo in loco non abſq; diuinitatis miraculo cum ob reuerentiam & memoriam ſuae ascensionis ecclesia rotondo ſcenate conderet: nulla arte nullo fabrorum ingenio obtineri potuit: ut ſummum culmen ecclesię tegeretur: ut apparer& a terra in celum uſq; deum uoluiffe nulla interpoſita re: ſui glorificati corporis integrum conſeruari meatum.

Onolon mons eſt Thessalię.

Opon promontorium Cretae inſulę ſe in occidentem uergens.

Opitus Macedonię mons eſt.

Oppius mons latii fuit Facultali lacui propinquus.

Or mōs est Arabiē: ex quo diuīa gracia Moyses uirga aquā excusit: clarū
gdē morte & sepultura Aaron fratri moysi.

Orbelon mōs est thraciē mediterraneus: sacris liberi patris & coetu mena-
dū Orpheo primū iniciāte celebris.

Orcobares mōs indiē est: inter duas sarcaraucas & parthionas: seu secūdū
alios inter dalias & caraucas: & Parthionas posit⁹. Ex hoc aut̄ Ganges
& Lasser flumina oriuntur.

Oreb mons Madian: & (ut quidā dicūt) pars est montis Sina: & si eodē
rupes ostenditur: quę petra dicitur: ex qua uirgę ictu diuīo tamē munere
Moyses aquas eduxit populo sicienti.

Oromenus mons apud indos natui salis est: in quo lapidicinarū ritu sal
effoditur: inde renascēs maius regum uectigal q̄ ex auro uel margaritis.

Ossa mons est cum portu in sinu persico: ut arbitrantur aliqui.

Ossa thessaliē mons est olim ut quidam existimāt idem cum olympo: sed
terremotu disiūcti uiā fecere Peneo fluini & paludibus: quib⁹ thessalia
inficiebatur. Apud hūc aiūt quōdam centauros morari solitos.

Ottis thessaliē mons est oppositus ossę: in quo lapitay fuit origo.

Pachinum pmonitorium est Siciliē: Peloponnesum spectans: dictū
ab aeris crassitudine. Nam pachis crassus est.

Paledur mons est Angliē: super quo rudumbria oppidum sesconiq̄ con-
ditum est.

Palatinus urbis Romę mons: de cuius noīis causa multiplex inter ueteres
dissensio est: nā sunt qui dicant: pulsis idē ab origib⁹ ab Euādro Arcade
& ab eodem ibidem oppido condito appellante arcadiē urbe pallentium
dictum: & deinde pallatinum. Quidā uero dicunt a Pallāte suo Euātri
& alii a Pallante filio dictum. Pr̄terea afferunt & alii a pallantia euātri
filia: ibidē ab Hercule uiciata: & postmodum dum moraretur in monte
sepulta: & alii a pallantia Latini regis coniuge. Nōnnlli a pallanta Hy-
perborei filia ab Hercule ibidem oppressa. Pauci uero afferunt a quibus
dam q̄ pallatinidicti ex agro reatio: ibi ante euandrum euenerē: & aliqui
a balatu ouiu ibi pascentiū balāteum: & ex inde p andisticon palanteum:
quibus diuersitatib⁹ claritatē mōtis additam certissimum est.

Palinu, calabriē promotoriū haud longe ab Helia: quę postea uelia dicta
est: in quo palinuri gubernatoris nauis Aeneę tumulus est: & ab eo loc⁹
nomen fortitus est.

Partan mons est inter Bactrianos & hircanos proxim⁹ mormalo monti:
ubi amomum nascitur.

Pallenne mons est: cui tanta soli planicies inculmē ē: ut quicq; urbiū sedes
sit atq; agger. Nā cum totus in altum satis anguste cōscendat: ubi icipit
ibi possidea est: ubi amplius pat̄ ibi menditione: quarū altera ab eretris

altera ab achius Ilione capto condita ē. De noīibus aut̄ alias iuenisse
nil memini.

Pancoatra seu parcoatra mons est armeniē: medius inter taurum & Cau-
casum: ex quo tygris & Euphrates in austrum uariis fundunt̄ ex fōrib⁹

Pancolium mons est: oetbol ię: ea decausa sic dictus quia ibidem omnis
oetolia cōueiebat ad pagēda comunia: & ide pan quod ē totū & oetolia.

Pandio mons a Pandionio filio Erictonii & Athenay rege dictus.

Pangeus thraciē mons est thessaliē iūctus: in quo secundū quodā Iulius
Cēsar a pompeianis fere ad deditiōem coactus est: huius in radices
moestus defluit amnis.

Parnasus q̄q̄ alii discrepent: Phoecidis mōs biceps ē: cuius uertices alter
Apollini: alter Baccho sacer est, huius in radicibus Delphis lib. 4. fuit
oppidum: & per illud Cepheus effluit amnis: In hoc enī Castalius est
fons musis sacer: &)ut uolūt aliqui)in huius uerticib⁹ tempore diluuiū
Deucalionis: iōe Deucalion una cum Pirrha coniuge seruatus est cum
aliis pluribus.

Pantridi montes Capadociē seu Armeniē sunt.

Parapanis Indiē mons est aduersis Bactras: alii dicunt sub iōo Parnaso.
Bactra conditam.

Parnes grēciē mons est uitibus abundans:

Pariedre montes sunt circa Armeniē principium.

Parthenius mons Arcadiē a uirginibus denoīatus: eo q̄ in eodem uenari
confueuerunt.

Parthenum tauroy apud scythas promontoriū est.

Pedarium Cariē seu Ioniē promotorium est.

Pelion thessaliē mons orientalis: tam habitatione Chironis Centauri q̄
Pellei & thetidis memorandus est: hic altissim⁹ perhibetur. Nam ut
quidam afferunt, m.ccl. passuū ratione perpendiculari excelsus est ī eius
summitate pineta sunt: quercus uero cetera occupant.

Pelorum Siciliē promotorium respiciens aquilonem: a Peloro guberna-
tore nauis Hānibalis ibidem sepulto denoīatum est: hoc(ut uolūt plus
rimi) iā apoenino iūctū fuit: & terremotu postea sepatū: & exiguo freto
q̄q̄ ex estuoso iterposito actu: ut Sicilia iſula sit: quę olim erat iūcta italię

Poeninus mons est unus ex his: quibus multis alpes eminent: a Sacrato
in eo poeninus denominatus.

Peon mons est ultra ethiopias: perpetuis flagrans ignibus.

Penmulę Indiē promontoriū: & in eo celebre indoy ēporium est.

Perparus mons argolici sinus est.

Petra appuana mons est olim gallorum frimenatum ab initio Apoenini
in agrum Lucensem protensum: huic ligustinū tuſcūq; mare & ueterē
Lunam ciuitatem: inde pistoriensium & florentiay campos alpicens:

& procurentia in euro hastrum apoenini iuga: riges fere nite ppetua:
& a quo quondam apuani denoati sunt galli.
Petre Dyrrachii mōs est: apud quem castra Pompeii magni fuere ciuitatis
estante bello.
Petrinus campaniē mons est apud Suesam ciuitatem.
Piera Macedoniē mons est: cui maximum auri pondus ab antiquis impē-
ratoribus fuisse suppositum fama fuit: ex quo quatuor locis ab uno aptus
est: & ex imo ferunt per planum auxiliū concrescere.
Pilartes Dyrrachii mons ē.
Pillineus mons pituisiē insulę est.
Pinus mōs est thessalię Apollini musisq; sacer: & Acarnania ab oetolia
diuidens: Achelou flumen emitit: celebris quidem lapitarū origine ē: &
in eo Perebi habitant populi.
Pion mons est in nymphaea insula.
Pinonius mons est minoris asiq: supereminens ptele & Caystro flumini.
Pireneus mons est ingens: diuidens hispaniam a gallis: sic dictus eo q
fulminibus feriatur iępe. Nam pyr gręce latine dicitur ignis: in eo q
nascentur boues agrestes maiores animalibus ceteris exceptis elephan-
tibus: & uti gręce uocantur.
Pireum promontorium atheniensium in eginā progrediēs: apud quod
atheniensium portus seu naualia fuere dudum.
P lacanodes Achaye promontorium: haud longe a pisā & alpheo flumine
P ossideum promontorium ioniq; est: haud lōge ab oraculo Apollinis Bra-
maciē dictum postea didymi & urbe mileto.
Pindarus mons asiq: ex quo ticius fluuius qui pergamum abluit fundit.
Purgara mons est: & in eo oppidum eius noīnis prope troiam.
Quedoni montes sunt thraciē.
Quilleus mons est arcadię.
Quirinus vel quirinalis mons est romē dictus a phano Quirini quod in
eodem fuit: seu a quirib; qui cū Tacio sabinorum rege ibidē castra
habuerūt: seu a Romulo: qui quirinus uocatus ē ab hesta quam gerębat
quę sabinorum lingua dicitur quiris.
Quossei montes ultra armeniam & Babyloniam sunt.
Bannusium scordensium mons est.
Regis mons inter italiam & pānoniam est sic dictus: eo q in Italia
ueriens Albonius rex longobardorum Anarsete uocatus illum consecedit:
& italiam prospectauit: montiq; nomen dedit. In hoc bisontes feras dis-
cunt nasci gentis magnitudinis beluas.
Remma mons est: qui in regnorum urbis domus dicit̄ idolidamasceni.
Retheū promotoriu troianū est: Aiakis thelamonii sepulchro cōspicuū.
Reticus mons est in germania altissimus.

Rhiphei montes sunt scythiē in capite germanię: a perpetuo flatu uētois
nuncupati: a quibus Tanais fluuius egreditur. Ultra hos iacet ora que
spectat ad Oceanum aquilonarem: pars mundi a natura terū dannata:
& densa demersa caligine.
Rion promontorium circa hostium corinthiaci sinus: dirimens oeto-
los a pelopōnesso.
Roas mons seu petra Iudeę est.
Riphei montes arcadię: q absq; aspiratōe scribūt: ubi cū aspiratōe scythiē
Rhopope mons thraciē mediterraneus est: a migdonibus habitatus: sacrā
liberi patris & coetu moenadum Orpbeo iniciante celebris.
Rhosiī montes in Syria sunt: uersus taurum mōtem positi.
Rusetus promontorium oceanī septentrionalis est.
SEbasten mons supra Idumeam & Samariam.
Sacer mons trans Anienem fluuium non amplius. iiiii. m . passuum
ab urbe distans est: in quo sepius plebs roāna a nobilitate dissētiens
concedit: nec ante recuperatam libertatem urbem reintravit.
Sacer mons alter a superiori in hispaniē est in finibus Galicie: quę ferro
uiolari nefas babebatur. Sane cum terra fulgure consissa erat: quod ibi
res assidua est: aurum detectum tanq; dei munus colligi permittebatur.
Sacer mons a superioribus alias circa sinum persicum est: opacus siluaz
& arborum odorem mirę suavitatis redundantium uel redeūtium: i crina
insula aduersa ethyopię.
Sacrum promontorium e media fronte hispaniē in oceanum p̄tenditur.
Salanga mons est bybernię altissimus: mari iminens quod Britānię &
bybernię interfluit: uocatus a Salanga Barcolani primi habitatoris
bybernię filio. Esto postea ob moāsterium in radicibus a beato Doinico
constrūtum hodie mons doīni appelletur.
Salen seu salentinum promontorium est: Italię aduersus ionium mare p̄-
currēns: sinum faciens tarentinum. In hoc idomeneus Cretēsiū rex post
troianū excidiū a suis pulsus uēiens habitauit: & ibidē ciuitatē cōstruxit.
Samara promontorium in oceano orientali ubi deficit Caucasus est: ad aq
lonem habens hostia fluīnis ortogorg: ex quo oceanus sericus appellatur.
Samonium promontorium est Cretę insulę: tendens aduersus rhodium.
Samus thraciē mons est: ex cuius uertice omnis ida uidebatur & troia.
Sanir amorreoy mons est: uocatus a phoenicibus sanior: a latinis Ermōs:
cuius in uertice fuit insigne templū: quod agentilib; cultui habebatur.
Sardemisos mons est pamphilię finis & Lycię principium: ubi phaselis
ciuitas a Mopso condita.
Sarnus mons est medijs iter pompeianum agrum & Salernitanum: ex
quo magnus cum murmure Sarnus erumpit fluuius: apud Sarnum op-
pidum in montis radicibus cōstitutum.

Sarpedonū promontorium finis fuit regni Sarpedonis regis Lytię: quā a Pamphilia distinguit littore.
Saturnus mons urbis romę est: qui & Capitolinus & tarpeius dictus est.
Scalcide montes sunt prope libanum:
Scarabrum promontorium Paphlagonię: tauri iuga prospectans.
Scillaceum promontorium italię: haud longe a Scilla freti siculi.
Scipiades promontorium est Epytri.
Seir mons est Idumeę sub damasco: in quo Esau habitavit: a quō cū eēt Hirsutus & hyspidus dictus est.
Semeir seu seimer mons est in iudea: & super eum sepulchrum Ioseph & ciuitas Samaria olim regia israelitarum: quę postea ab Herode anti patris Sebestē nuncupata est.
Semeron mons iudeę est: quem legimus ab Anri rege israel emptum a quodam semera: & in eius uertice ciuitatem edificatam: & a uendentis nomine Semeron appellatam: bunc ego idem puto cum pximo supiori
Seneus promontorium ē hispanię: propinquum prōnōtorio sacro.
Septem fratres: septem sunt Mauritanię montes ītero mari ex ordine suppositi: & a numero septem: & a similitudine fratres appellantur. Hi quidē olim frequentes elephantibus fuere: hodię preter idia nemo habet.
Seriphion promontorium est thracię: ebro flumini propinquum.
Serius mons est trbacię.
Siagrium Arabię promontorium ē.
Sigeum promontorium ē Asię: ea in parte ubi Hellespontus apertius dilatatur: oppositum urbi Calisię que in europa ē: & in eo op̄idum sigeū ē que dictum: & hec ubę monumentum quod Cynoëma dicitur. Hui⁹ ī unum xantus Simeonti iunctus iminittit. Dicitur autē Sigeus propter Herculis taciturnitatem: quē cum nolle hospitio Laumedō suscipere: tacens fixit abire: & deinceps rediit hostiliter cuncta discipans. Sige quippe silentium sonat.
Signia mons est minoris Asię circūfusus fluīne Marsię: cuius ī radicib⁹ Tiboron ciuitas sita est.
Silla seu Sileum mons ē leucanię.
Silios mons ē atticę regionis.
Sinay mons in regione madiam super Arabiam: qui & Coreb & Ereb aliquando sacris in litteris nominatur. Hic exc̄lsus plurimum est: & altitudine ceteros supare uidetur. In eo deum habitare ueteres credidere. cum Moysi pascenti greges ardens in rubro apparuerit: p̄cipiens illi: ut calciamēta solueret. Venerabilis quippe plurimis ex causis ē. In hoc lex moysi ab ipso deo data est: cuius uirga diuino opere in serpentem cōuersa ē: & mox in uirgam: cuius manus leprosa & demū sana ē facta. Ex petra huius uirge: icta aq̄ excerpta est: & ne cuncta uetustiora recite;